

Assunto: **PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA - PE Nº 2022.12.19.02**  
De: Departamento de Licitação <licitacao@iraucuba.ce.gov.br>  
Para: <vendasnirrigacao@gmail.com>  
Data: 02/02/2023 11:49

Venho por meio desta, solicitar, o envio de sua PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA via e-mail/sistemas, adequando os valores no sistema de acordo com sua proposta de preço readequada. No prazo de **24 (vinte e quatro) horas**, a contar desta notificação. Referente ao **Processo de Nº 2022.12.19.02** com objeto de **Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de peças, bombas, caixas d'água, motores submersos e material de consumo em geral, destinados a manutenção de Poços Profundos, em diversas Localidades rurais e Sede do Município de Irauçuba/CE, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos e Meio Ambiente.**

--

**Departamento de Licitações**  
- Governo Municipal de Irauçuba/CE -  
Centro Administrativo Municipal

Rua Walmar Braga, nº 507, Centro (Por trás da Igreja Matriz) - CEP: 62.620-000.



Assunto: **PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA - PE Nº 2022.12.19.02**  
De: Departamento de Licitação <licitacao@iraucuba.ce.gov.br>  
Para: <licitacoes@fortlev.com.br>  
Data: 02/02/2023 11:50



Venho por meio desta, solicitar, o envio de sua PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA via e-mail/sistemas, adequando os valores no sistema de acordo com sua proposta de preço readequada. No prazo de **24 (vinte e quatro) horas**, a contar desta notificação. Referente ao **Processo de Nº 2022.12.19.02** com objeto de **Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de peças, bombas, caixas d'água, motores submersos e material de consumo em geral, destinados a manutenção de Poços Profundos, em diversas Localidades rurais e Sede do Município de Irauçuba/CE, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos e Meio Ambiente.**

--

**Departamento de Licitações**  
- Governo Municipal de Irauçuba/CE -  
Centro Administrativo Municipal

Rua Walmar Braga, nº 507, Centro (Por trás da Igreja Matriz) - CEP: 62.620-000.



Assunto: **PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA - PE Nº 2022.12.19.02**  
De: Departamento de Licitação <licitacao@iraucuba.ce.gov.br>  
Para: <majicom@gmail.com>  
Data: 02/02/2023 11:50



Venho por meio desta, solicitar, o envio de sua PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA via e-mail/sistemas, adequando os valores no sistema de acordo com sua proposta de preço readequada. No prazo de **24 (vinte e quatro) horas**, a contar desta notificação. Referente ao **Processo de Nº 2022.12.19.02** com objeto de **Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de peças, bombas, caixas d'água, motores submersos e material de consumo em geral, destinados a manutenção de Poços Profundos, em diversas Localidades rurais e Sede do Município de Irauçuba/CE, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos e Meio Ambiente.**

--

**Departamento de Licitações**  
- Governo Municipal de Irauçuba/CE -  
Centro Administrativo Municipal

Rua Walmar Braga, nº 507, Centro (Por trás da Igreja Matriz) - CEP: 62.620-000.



Assunto: **PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA - PE Nº 2022.12.19.02**  
De: Departamento de Licitação <licitacao@iraucuba.ce.gov.br>  
Para: <alessandra.financeiro@irrigasuper.com>  
Data: 02/02/2023 11:51



Venho por meio desta, solicitar, o envio de sua PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA via e-mail/sistemas, adequando os valores no sistema de acordo com sua proposta de preço readequada. No prazo de **24 (vinte e quatro) horas**, a contar desta notificação. Referente ao **Processo de Nº 2022.12.19.02** com objeto de **Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de peças, bombas, caixas d'água, motores submersos e material de consumo em geral, destinados a manutenção de Poços Profundos, em diversas Localidades rurais e Sede do Município de Irauçuba/CE, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos e Meio Ambiente.**

--

**Departamento de Licitações**  
- Governo Municipal de Irauçuba/CE -  
Centro Administrativo Municipal

Rua Walmar Braga, nº 507, Centro (Por trás da Igreja Matriz) - CEP: 62.620-000.



AO

MUNICÍPIO DE IRAUÇUBA

PREGÃO ELETRÔNICO N. 2022.12.19.02




## PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

A empresa **FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA.**, inscrita no CNPJ sob o nº 10.921.911/0001-05, situada na VIA AXIAL, SN – POLO INDUSTRIAL DE CAMAÇARI – CAMAÇARI/BA, inscrição estadual n.º 83289587, por intermédio de seu representante legal o Sr. Luiz Paulo Sodrê de Jesus, portador da Carteira de Identidade nº 1.256.135 SSP/ES e do CPF nº 046.652.397-11, propõe a este Órgão o fornecimento dos objetos constantes no termo de referência nos termos e condições a seguir:

**I. OBJETO:** Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de peças, bombas, caixas d'água, motores submersos e material de consumo em geral, destinados a manutenção de Poços Profundos, em diversas localidades rurais e Sede do Município de Irauçuba/CE, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos e Meio Ambiente.

## II. PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	MATERIAL	FIGURA	UND	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 1.000 LITROS - FABRICANTE/MARCA: FORTLEV - CAIXA PE FORTLEV 1.000 L (Código: 2010007)		UND	10	R\$ 328,51	R\$ 3.285,10
2	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 10.000 LITROS - FABRICANTE/MARCA: FORTLEV - CAIXA PE FORTLEV 10.000 L (Código: 2020016)		UND	10	R\$ 4.617,22	R\$ 46.172,20
3	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 2.000 LITROS - FABRICANTE/MARCA: FORTLEV - CAIXA PE FORTLEV 2.000 L (Código: 2020001)		UND	10	R\$ 848,66	R\$ 8.486,60
4	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 3.000 LITROS - FABRICANTE/MARCA: FORTLEV - CAIXA PE FORTLEV 3.000 L (Código: 2020005)		UND	10	R\$ 1.380,31	R\$ 13.803,10

# FORTLEV



5	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO COM TAMPA 5.000 LITROS - FABRICANTE/MARCA: FORTLEV - CAIXA PE FORTLEV 5.000 L (Código: 2020010)		UND	15	R\$ 2.288,98	R\$ 34.334,70
<b>TOTAL GERAL</b>						<b>R\$ 106.081,70</b>

(Cento e seis mil e oitenta e um reais e setenta centavos)

### III – PRAZO DE VALIDADE

O prazo de validade será de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua emissão.

### IV – PRAZO DE GARANTIA

O prazo de garantia dos produtos é de 60 (sessenta) meses, contra defeitos de Fabricação.

### V – PRAZO DE ENTREGA

A entrega dos produtos acontecerá no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis, contados a partir do recebimento da Solicitação/Ordem de compra emitida pela Secretaria Contratante/Setor de Compras.

### VI – LOCAL DE ENTREGA

Almoxarifado Central – Rua 07 de setembro, 268, Centro, Irauçuba/CE

### II – DADOS BANCÁRIOS

#### BANCO DO BRASIL - 001

Agência: 3431-2

Conta Corrente: 9219-3

CNPJ: 10.921.911/0001-05

RAZÃO: FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA

### VIII - DADOS PARA ASSINATURA

**Razão Social:** FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA.

**CNPJ n.º:** 10.921.911/0001-05

**Inscrição Estadual:** 83289587- **Inscrição Municipal:** 0022869001

**Endereço:** VIA AXIAL, SN, POLO INDUSTRIAL DE CAMAÇARI,

**UF:**CAMAÇARI/BA **CEP:** 42816-010

**Telefone:** (27) 2121-9906 / (27)99580-5336 **Email:** [licitacoes@fortlev.com.br](mailto:licitacoes@fortlev.com.br)

**Responsável:** LUIZ PAULO SODRÉ DE JESUS - **Função:** Procurador

**Profissão:** Administrador **CPF n.º:** 046.652.397-11

**Nacionalidade:** Brasileiro **Estado Civil:** Casado

**Endereço Residencial Completo:** Av. Paulo Pereira Gomes, nº 40, Casa 06, Morada de Laranjeiras, Serra/ES, CEP 29.166-828

### X - DADOS PARA ENVIO DE CORRESPONDENCIA

**Razão Social:** FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA

**Endereço:** Rua Sete, nº 120, Civit II, Serra/ES, CEP: 29.168-062

**Sector:** Licitações



[www.fortlev.com.br](http://www.fortlev.com.br)

Espirito Santo | Rua 7, Quadra XV, Lote 1, 120, Civit II - Serra, ES - CEP: 29168-062  
Bahia | Via Axial, S/N, Polo Petroquímico, Camaçari, BA, CEP: 42810-420  
Bahia - Unidade Composto | Rua H, Quadra H, Poliplast, Camaçari, BA, CEP: 42800-970  
Santa Catarina | Rod BR 101, Km 64,7, S/N Galpão 1, Corvelo - Araquari, SC - CEP: 89245-000  
São Paulo | Rua Tenente Deusedith Rodrigues de Almeida, 785, Dist. Industrial Alfredo Rolo - Itatiba, SP - CEP: 13255-425  
Pernambuco | Rod. BR 101 Sul KMA 2303, Galpão 1 - Distrito Industrial Santo Estevão - Cabo de Santo Agostinho, PE - CEP: 54518-343  
Goiás | Vial VP-SD, Quadra 10, Módulos 2-6, Distrito Agroindustrial de Anápolis - Anápolis, GO - CEP: 75132-120  
Amazonas | Av. Torquato Tapajós, 13771, GALPÃO 01, Distrito Lago Azul - Manaus, AM - CEP: 69.019-400

LPSJ



Os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, constante da proposta.

- (1) Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico 2022.12.19.02, por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;
- (2) Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- (3) Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação ;
- (4) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- (5) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PMI antes da abertura oficial das PROPOSTAS ; e
- (6) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.

Camaçari, 18 de janeiro de 2023

LUIZ PAULO SODRE  
DE  
JESUS:04665239711

Assinado de forma digital por LUIZ PAULO SODRE DE  
JESUS:04665239711  
DN: cn=BR, ou=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita  
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=AC  
SERASA RFB, ou=08598360000149, ou=PRESENCIAL,  
cn=LUIZ PAULO SODRE DE JESUS:04665239711  
Dados: 2023.01.20 15:16:43 -03'00'

**FORTLEV INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA**

CNPJ: 10.921.911/00001-05

Luiz Paulo Sodré de Jesus – Procurador - Identidade: 1.256.135 SSP/ES

CPF 046.652.397-11

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.12.19.02

Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual Aquisição de peças, bombas, caixas d'água, motores submersos e material de consumo em geral, destinados a manutenção de Poços Profundos, em diversas Localidades rurais e Sede do Município de Irauçuba/CE, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos e Meio Ambiente.

**INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:** 05/01/2023, às 17h00min.

**FIM RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** 18/01/2023, às 17h00min.

**DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:** 19/01/2023, às 08h00min.

**INÍCIO DA SESSÃO E DISPUTA DE PREÇOS:** 19/01/2023, às 10h00min.

A Empresa Majic Comércio de Máquinas Ltda, CNPJ:10.264.662/0001-22, sediada na Rua da Concórdia, 668 Anexo 1 andar – São José - CEP: 5020-050 Recife-PE por seu representante legal infra-assinado e qualificado, vem por meio desta apresentar sua proposta de preços .

LOTE 03

Item	Material	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
01	Conjunto motor bomba submersa 2CV 380V 4" Marca/ Fabricante: Thebe Modelo: TSML 0313 2CV 380V	UN	10	1.320,00 U mil, trezentos e vinte reais	13.200,00 Treze mil e duzentos reais
02	Conjunto motor bomba submersa 1,5CV 380V 4" Marca/ Fabricante: Thebe Modelo: TSML 0310 1,5CV 380V	UN	10	1.312,00 Um mil, trezentos e doze reais	13.120,00 Treze mil, cento e vinte reais
03	Conjunto motor bomba submersa 1CV 380V 4" Marca/ Fabricante: Thebe Modelo: TSML 0116 1,0CV 380V	UN	10	1.300,00 Um mil e trezentos reais	13.000,00 Treze mil reais
04	Conjunto motor bomba submersa 0,5CV 380V 4" Marca/ Fabricante: Thebe Modelo: TSML 0108 0,5CV 380V	UN	10	1.100,00 Um mil e cem reais	11.000,00 Onze mil reais
05	Conjunto motor bomba submersa 2CV 220V 4" Marca/ Fabricante: Thebe Modelo: TSML 0313 2CV 220V 4"	UN	10	1.680,00 Um mil, seiscentos e oitenta reais	16.800,00 Dezesseis mil e oitocentos reais
06	Conjunto motor bomba submersa 1,5CV 220V 4" Marca/ Fabricante: Thebe Modelo: TSML 0310 1,5CV 220V 4"	UN	15	1.500,00 Um mil e quinhentos reais	22.250,00 Vinte dois mil, duzentos e cinquenta reais
07	Conjunto motor bomba submersa 1CV 220V 4" Marca/ Fabricante: Thebe Modelo: TSML 0115 1,0CV 220V 4"	UN	15	1.400,00 Um mil e quatrocentos reais	21.000,00 Vinte e um mil reais
08	Conjunto motor bomba submersa 0,75CV 220V 4" Marca/ Fabricante: Thebe Modelo: TSML 0113 0,75CV 220V 4"	UN	20	1.300,00 Um mil e trezentos reais	26.000,00 Vinte e seis mil reais
09	Conjunto motor bomba submersa 0,5CV 220V 4" Marca/ Fabricante: Thebe Modelo: TSML 0108	UN	20	1.210,00 Um mil,	24.200,00 Vinte e quatro



	0,5CV 220V 4"			duzentos e dez reais	mil e duzentos reais
10	Conjunto motor bomba submersa 0,75CV 220V 3" Marca/ Fabricante: Thebe Modelo: 3TSM-14-3"	UN	15	900,00 Novecentos reais	13.500,00 Treze mil e quinhentos reais
11	Conjunto motor bomba submersa 0,5CV 220V 3" Marca/ Fabricante: Thebe Modelo: 3TSM-10-3"	UN	15	860,00 Oitocentos e sessenta reais	12.900,00 Doze mil e novecentos reais

Valor Global da Proposta: R\$ 186.970,00 (Cento e oitenta e seis mil reais)

Entrega: Conforme edital; Pagamento: Conforme edital, Impostos: Inclusos; Validade: 60 (sessenta) dias; Frete: Cif;

Declaramos que nos preços estão incluídos todos os insumos que os compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguro e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na aquisição do objeto desta Licitação.

Declaramos, que cumprimos e aceitamos os termos do edital quanto a condições de pagamento, prazo de entrega, entre outros.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Declaramos de que nos preços praticados, estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto licitado até o fornecimento definitivo do objeto.

Declaramos garantir a qualidade dos produtos a serem fornecidos, devendo, quando solicitado, substituir prontamente o produto que porventura não atenda aos requisitos contratados, providenciando, também o produto que no momento possa estar em falta em seu estabelecimento, por outro de igual ou superior qualidade, sob pena das sanções cabíveis.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com frete, carga e descarga, suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Os preços são fixos e irrevogáveis.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e a proposta está em conformidade com as exigências deste edital.

Declaramos que atendemos aos requisitos do art. 3º da Lei Complementar 123/2006, para fazer jus aos benefícios dispostos na predita lei.

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: Banco: Brasil Agência: 2811-8 C/C.: 24.977-7

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

DADOS DA EMPRESA PARA ASSINATURA DO CONTRATO: RAZÃO SOCIAL: Majic Comercio de Máquinas Ltda CNPJ/ MF: 10.264.662/0001-22 ENDEREÇO: Majic Comércio de Máquinas Ltda, CNPJ: 10.264.662/0001-22, sediada na Rua da Concórdia, 668 Anexo 1 andar São José TEL/ FAX: 81 3127-9804 CEP: 50020-050 CIDADE: Recife UF: PE

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

CNPJ nº 02.138.273/0001-22 Nome do Sócio / Responsável: Manoel José de Farias Neto Nacionalidade: Brasileiro Estado Civil: Casado Cargo: Administrador Residência e Domicílio: Rua Carlos Pereira Falcão, 826 Apto. 1802 Boa Viagem CEP: 51021-350

Cédula de identidade: 1.833.948 Órgão emissor: SSP/PE CPF/MF: 269.062.954-20

# MAJIC - COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA



- (1) Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;
- (2) Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- (3) Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação;
- (4) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- (5) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PMI antes da abertura oficial das PROPOSTAS; e
- (6) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.

Concordamos com todas as condições do edital.

Recife, 19 de Janeiro de 2023.

10.264.662/0001-22  
MAJIC COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA  
R. da Concordia, 668 - Anexo - 1º Andar  
São José - CEP: 50020-050  
RECIFE-PE

  
MAJIC COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA  
MANOEL JOSÉ DE FARIAS NETO  
ID Nº 1.833.948-SSP-PE  
CPF nº 269.062.954-20  
ADMINISTRADOR



## TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

Endereço: Av. Mister Hull N° 5260 Antônio Bezerra

CEP: 60.356-682 Fortaleza – CE

CNPJ N°: 11.515.359/0001-18 IE: 06.391.559-6

Fone: (85)3285-9779 E-mail: terragua@yahoo.com.br



### À PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.12.19.02

**OBJETIVO:** Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12(doze) meses, para futura e eventual Aquisição de peças, bomba, caixas d'água, motores submersos e material de consumo em geral, destinados a manutenção de Poços Profundos, em diversas Localidades rurais e Sede do Município de Irauçuba/Ce, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos e Meio Ambiente

#### LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,5 X 300MM	MAX	1000	UNID	R\$ 33,90	R\$ 33.900,00
2	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL 25MM 3/4	KRONA	100	UNID	R\$ 2,10	R\$ 210,00
3	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL CURTO 32X1"	KRONA	100	UNID	R\$ 2,60	R\$ 260,00
4	ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL PVC COM ANEL DE VEDAÇÃO 40MM 1.1/4"	KRONA	100	UNID	R\$ 35,30	R\$ 3.530,00
5	ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL COM ANEL DE VEDAÇÃO 32MM 1"	KRONA	50	UNID	R\$ 17,30	R\$ 865,00
6	ADAPTADOR FLANGE SOLDÁVEL PVC COM ANEL DE VEDAÇÃO 25MM 3/4"	KRONA	50	UNID	R\$ 18,20	R\$ 910,00
7	COLA ADESIVA PARA CANO DE PVC 75 G	KRONA	100	UNID	R\$ 9,30	R\$ 930,00
8	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL ET3201A 1000A	MAX	5	UNID	R\$ 118,10	R\$ 590,50
9	ARTE DE ATERRAMENTO 1M COM CONECTOR	MAX	20	UNID	R\$ 35,60	R\$ 712,00
10	BOIA AUTOMÁTICA CONTROLE DE NÍVEL D'ÁGUA 15ª/250V	MAX	20	UNID	R\$ 61,80	R\$ 1.236,00
11	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC SOLDÁVEL 1.1/2" X 1.1/4"	KRONA	30	UNID	R\$ 17,80	R\$ 534,00
12	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 1.1/2 X 1"	KRONA	30	UNID	R\$ 17,80	R\$ 534,00
13	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 1.1/4 X 1"	KRONA	30	UNID	R\$ 17,80	R\$ 534,00
14	BUCHA DE REDUÇÃO FG 1.1/2 X 1.1/4"	TUPY	30	UNID	R\$ 31,20	R\$ 936,00
15	BUCHA DE REDUÇÃO FG 1.1/2 X 1"	TUPY	30	UNID	R\$ 31,20	R\$ 936,00
16	CABO PP 3X4 MM	COPPERLINE	1000	METRO	R\$ 15,70	R\$15.700,00

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



## TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

Endereço: Av. Mister Hull Nº 5260 Antônio Bezerra

CEP: 60.356-682 Fortaleza – CE

CNPJ Nº: 11.515.359/0001-18 IE: 06.391.559-6

Fone: (85)3285-9779 E-mail: terragua@yahoo.com.br



17	CABO PP 3X2.5 MM	COPPERLINE	1000	METRO	R\$ 7,40	R\$ 7.400,00
18	CABO PP 3X1 MM	COPPERLINE	1000	METRO	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00
19	CABO PP 2X6 MM	COPPERLINE	500	METRO	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
20	CABO PP 2X4 MM	COPPERLINE	500	METRO	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00
21	CABO PP 2X2,5 MM	COPPERLINE	500	METRO	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00
22	CABINHO FLEXIVEL 1MM P/COMANDOS	COPPERLINE	200	METRO	R\$ 3,90	R\$ 780,00
23	CAPACITOR PERMANENTE 20UF 450VAC	FK	20	UNID	R\$ 63,50	R\$ 1.270,00
24	CAPACITOR PERMANENTE 25UF 450VAC	FK	20	UNID	R\$ 63,50	R\$ 1.270,00
25	CAPACITOR PERMANENTE 30UF 450VAC	FK	20	UNID	R\$ 63,50	R\$ 1.270,00
26	CAPACITOR PERMANENTE 40UF 450VAC	FK	20	UNID	R\$ 63,50	R\$ 1.270,00
27	CHAVE MAGNÉTICA DE PARTIDA DIRETA 1CV 220V	SOPRANO	20	UNID	R\$ 312,80	R\$ 6.256,00
28	CHAVE MAGNÉTICA DE PARTIDA DIRETA 2CV 220V	SOPRANO	20	UNID	R\$ 326,00	R\$ 6.520,00
29	CHAVE MAGNÉTICA DE PARTIDA DIRETA 3CV 220V	SOPRANO	10	UNID	R\$ 391,80	R\$ 3.918,00
30	CHAVE DE GRIFO 18	MAX	2	UNID	R\$ 301,00	R\$ 602,00
31	CHAVE SELETORA DE 3 POSIÇÕES XA2ED33	SOPRANO	15	UNID	R\$ 29,70	R\$ 445,50
32	CORDA DE SEDA 10MM	RIO MAR	1000	METRO	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
33	CONTACTOR TP 3TS 31 200V 50HZ/60HZ	SOPRANO	30	UNID	R\$ 262,00	R\$ 7.860,00
34	CONTACTOR TP 3TS 32 380V 50HZ/60HZ	SOPRANO	20	UNID	R\$ 255,40	R\$ 5.108,00
35	CURVA MACHO/FEMEA FG 1.1/4 GALVANIZADO	REMADI	20	UNID	R\$ 77,90	R\$ 1.558,00
36	CURVA MACHO/FEMEA FG 1" GALVANIZADO	REMADI	20	UNID	R\$ 61,30	R\$ 1.226,00
37	DISJUNTOR MOTOR 6,0-10A	SOPRANO	10	UNID	R\$ 353,60	R\$ 3.536,00
38	ELETRODO DE NIVEL TIPO PENDULO EPA 01	SOPRANO	100	UNID	R\$ 23,70	R\$ 2.370,00
39	FITA AUTO FUSÃO AT23 19MM X 10M 3M	SOPRANO	50	UNID	R\$ 62,90	R\$ 3.145,00

*[Handwritten signatures and initials]*





## TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

Endereço: Av. Mister Hull Nº 5260 Antônio Bezerra

CEP: 60.356-682 Fortaleza – CE

CNPJ Nº: 11.515.359/0001-18 IE: 06.391.559-6

Fone: (85)3285-9779 E-mail: terragua@yahoo.com.br



40	FITA ISOLANTE 33+ 19MM X 20M 3M	SOPRANO	50	UNID	R\$ 14,40	R\$ 720,00
41	FITA VEDA ROSCA 18 X 50 MTS	KRONA	100	UNID	R\$ 9,10	R\$ 910,00
42	FLOCON	FK	100	LITRO	R\$ 155,10	R\$ 15.510,00
43	INTERRUPTOR (CHAVE) ALAVANCA 3 POLOS COM PARAFUSO	SOPRANO	20	UNID	R\$ 32,60	R\$ 652,00
44	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90º 25MM	KRONA	100	UNID	R\$ 2,10	R\$ 210,00
45	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90º 32MM	KRONA	100	UNID	R\$ 3,00	R\$ 300,00
46	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90º 40MM	KRONA	50	UNID	R\$ 4,70	R\$ 235,00
47	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 90º 60MM	KRONA	20	UNID	R\$ 32,10	R\$ 642,00
48	LUVA DE UNIÃO FG 1.1/2" GALVANIZADO	REMADI	50	UNID	R\$ 99,50	R\$ 4.975,00
49	LUVA DE UNIÃO FG 1.1/4" GALVANIZADO	REMADI	30	UNID	R\$ 82,40	R\$ 2.472,00
50	LUVA DE UNIÃO FG 1" GALVANIZADO	REMADI	30	UNID	R\$ 52,70	R\$ 1.581,00
51	LUVA DE UNIÃO DE PVC SOLDÁVEL 1.1/2"	KRONA	30	UNID	R\$ 37,90	R\$ 1.137,00
52	LUVA DE UNIÃO DE PVC SOLDÁVEL 1.1/4"	KRONA	30	UNID	R\$ 35,80	R\$ 1.074,00
53	LUVA DE UNIÃO DE PVC SOLDÁVEL 1 "	KRONA	30	UNID	R\$ 18,60	R\$ 558,00
54	LUVA ROSCÁVEL FG 1.1/2 GALVANIZADO	REMADI	100	UNID	R\$ 31,30	R\$ 3.130,00
55	LUVA ROSCÁVEL FG 1.1/4 GALVANIZADO	REMADI	200	UNID	R\$ 24,20	R\$ 4.840,00
56	LUVA ROSCÁVEL FG 1" GALVANIZADO	REMADI	200	UNID	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
57	LUVA L/R DE PVC SOLDÁVEL 32MM 1"	KRONA	50	UNID	R\$ 4,60	R\$ 230,00
58	LUVA L/R DE PVC SOLDÁVEL 25MM 3/4	KRONA	50	UNID	R\$ 2,40	R\$ 120,00
59	LUVA DE PVC SOLDÁVEL DN50 DE 60MM	KRONA	50	UNID	R\$ 18,70	R\$ 935,00
60	LUVA DE CORRER DN50 DE 60MM COM ANÉIS	TIGRE	30	UNID	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
61	MANÔMETRO GLICERINADO MEDIDOR DE PRESSÃO 0-10 KGF-CM	AZUD	20	UNID	R\$ 112,70	R\$ 2.254,00
62	MEMBRANA PARA PURIFICADOR DE ÁGUA OSMOSE REVERSA 4"	FK	30	UNID	R\$2.291,00	R\$68.730,00

*[Handwritten signatures and initials]*





## TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

Endereço: Av. Mister Hull Nº 5260 Antônio Bezerra

CEP: 60.356-682 Fortaleza – CE

CNPJ Nº: 11.515.359/0001-18 IE: 06.391.559-6

Fone: (85)3285-9779 E-mail: terragua@yahoo.com.br



63	NIPE FG 1.1/2" GALVANIZADO	REMADI	50	UNID	R\$ 29,10	R\$ 1.455,00
64	NIPE FG 1.1/4" GALVANIZADO	REMADI	100	UNID	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
65	NIPE FG 1" GALVANIZADO	REMADI	100	UNID	R\$ 15,80	R\$ 1.580,00
66	QUADRO DE COMANDOS E AUTOMÁTICO COMPLETO EM FERRO, PINO METÁLICO NAS DOBRADIÇAS, ESPECIFICAÇÃO: E BORRACHA DE VEDAÇÃO 20X30X10	SOPRANO	10	UNID	R\$ 643,90	R\$ 6.439,00
67	QUADRO DE MONTAGEM TAMPA OPACA 300X200X130	SOPRANO	10	UNID	R\$ 636,00	R\$ 6.360,00
68	REFIL FILTRO ÁGUA BULBO CR1/2 5 MICRA	FK	200	UNID	R\$ 233,90	R\$ 46.780,00
69	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL 25MM ¾	KRONA	100	UNID	R\$ 11,10	R\$ 1.110,00
70	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL 32MM 1'	KRONA	100	UNID	R\$ 17,70	R\$ 1.770,00
71	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL 40MM 1.1/4	KRONA	50	UNID	R\$ 24,20	R\$ 1.210,00
72	REGISTRO DE ESFERA DE PVC SOLDÁVEL 60MM 2"	KRONA	20	UNID	R\$ 75,80	R\$ 1.516,00
73	REGISTRO DE ESFERA FG 1.1/2"	REMADI	20	UNID	R\$ 130,40	R\$ 2.608,00
74	REGISTRO DE ESFERA FG 1.1/4"	REMADI	30	UNID	R\$ 115,30	R\$ 3.459,00
75	REGISTRO DE ESFERA FG 1"	REMADI	30	UNID	R\$ 103,70	R\$ 3.111,00
76	REGISTRO DE ESFERA FG 3/4"	REMADI	30	UNID	R\$ 45,50	R\$ 1.365,00
77	REGISTRO DE ESFERA FG 1/2"	REMADI	30	UNID	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00
78	RELÉ DE NÍVEL REL 01/03 220V/380V	SOPRANO	30	UNID	R\$ 128,80	R\$ 3.864,00
79	RELÉ FALTA DE FASE FF 01/03 220V/380V	SOPRANO	30	UNID	R\$ 140,60	R\$ 4.218,00
80	RELÉ TÉRMICO 4A A 6,3A	SOPRANO	30	UNID	R\$ 116,10	R\$ 3.483,00
81	RELÉ TÉRMICO 6,3 A 10A	SOPRANO	20	UNID	R\$ 116,10	R\$ 2.322,00
82	TAMPÃO PARA POÇO ARTESIANO 6" FERRO	FK	20	UNID	R\$ 75,80	R\$ 1.516,00
83	TORNEIRAS DE PVC 25MM 3/4	KRONA	100	UNID	R\$ 7,60	R\$ 760,00
84	TRILHO DIM PARA DISJUNTOR 1,5M	SOPRANO	10	UNID	R\$ 37,60	R\$ 376,00

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*



## TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

Endereço: Av. Mister Hull Nº 5260 Antônio Bezerra

CEP: 60.356-682 Fortaleza – CE

CNPJ Nº: 11.515.359/0001-18 IE: 06.391.559-6

Fone: (85)3285-9779 E-mail: terragua@yahoo.com.br



85	TUBO DE IRRIGAÇÃO DN32MM PN80 PBL	TIGRE	100	UNID	R\$ 56,30	R\$ 5.630,00
86	TUBO PVC PBA CLASSE 15 DN50 DE 60MM COM ANÉIS	TIGRE	100	UNID	R\$ 110,80	R\$ 11.080,00
87	TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO 1.1/4 6M	FWA	200	UNID	R\$ 89,30	R\$ 17.860,00
88	TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO 1" 6M	FWA	200	UNID	R\$ 64,20	R\$ 12.840,00
89	TUBO PVC ROSCÁVEL BRANCO 1.1/2" 6M	FWA	100	UNID	R\$ 129,60	R\$ 12.960,00
90	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 25MM 3/4" 6M	FWA	100	UNID	R\$ 25,80	R\$ 2.580,00
91	TUBO DE PVC SOLDÁVEL 32MM 1" 6M	FWA	200	UNID	R\$ 33,70	R\$ 6.740,00
92	VÁLVULA CAPTAÇÃO DE POÇO PVC 1.1/4"	KRONA	20	UNID	R\$ 117,70	R\$ 2.354,00
93	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL BSP FIG 0.40 1.1/2"	REMADI	20	UNID	R\$ 288,10	R\$ 5.762,00
94	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL BSP FIG 0.40 1.1/4"	REMADI	20	UNID	R\$ 224,30	R\$ 4.486,00
95	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL BSP FIG 0.40 1"	REMADI	20	UNID	R\$ 136,80	R\$ 2.736,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 440.312,00</b> <b>Quatrocentos e quarenta mil e trezentos e doze reais</b>						

### DECLARAÇÕES:

- 1) Declaramos que a proposta foi elaborada de maneira independente pela Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da (identificação da licitação), por qualquer outro meio ou por qualquer pessoa;
- 2) Declaramos que a intenção de apresentar essa proposta não foi informada a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- 3) Declaramos que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo em voga em referência quanto a participar ou não da referida licitação;
- 4) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação atinente ao processo referenciado antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- 5) Declaramos que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informada a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da PMI antes da abertura oficial das PROPOSTAS; e
- 6) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la se responsabilizando pela execução do objeto no prazo do Edital e que os preços se referem a preços usuais de mercado.



## TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

Endereço: Av. Mister Hull Nº 5260 Antônio Bezerra  
CEP: 60.356-682 Fortaleza – CE  
CNPJ Nº: 11.515.359/0001-18 IE: 06.391.559-6  
Fone: (85)3285-9779 E-mail: terragua@yahoo.com.br



**PROPONENTE:** TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

**ENDEREÇO:** Av. Mister Hull Nº 5260 – Antonio Bezerra

**CNPJ:** 11.515.359/0001-18

**E-MAIL:** TERRAGUA@YAHOO.COM.BR

**TELEFONE** (85) 3285 – 9779

**REPRESENTANTE DA EMPRESA:** JOSE GILVANE TEIXEIRA ARAUJO, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO,  
RG 2005010226100, CPF 211.089.433-49, RUA PADRE GUERRA Nº 2677 - PARQUELÂNDIA.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

Fortaleza – CE, 19 de Janeiro de 2023

JOSE GILVANE  
TEIXEIRA

ARAUJO:211089433  
49

Assinado de forma digital  
por JOSE GILVANE TEIXEIRA  
ARAUJO:21108943349  
Dados: 2023.01.19 17:09:44  
-03'00'

---

JOSE GILVANE TEIXEIRA ARAUJO

CPF: 211.089.433-49

PROPRIETÁRIO

